
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 125/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2017
a las 10:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Equipos de Protección Individual para el personal de Unión de
Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 267

Valor estimado del contrato 206.368,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.705,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.368,51 EUR.

Clasificación CPV
18143000 - Indumentaria de protección.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Diversos motivos expuestos en la Resolución anexada al Anuncio.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bdbf954b-94d5-4460-8ed7-bc0b54ccf52a


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: La mayor puntuaciónExpresión de evaluación 

se asignará a la oferta económica por
concepto, más baja de entre las admitidas,
distribuyendo la puntuación a las restantes
ofertas aplicando la fórmula detallada en el
Pliego de Condiciones Particulares

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras Técnicas
: 10Ponderación 

Oferta Técnica
: 30Ponderación 

Objeto del Contrato: Equipos de Protección Individual en general, sanitarios y no sanitarios

Presupuesto base de licitación
Importe 150.707,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 124.551,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos de Protección Individual quirúrgicos y plomados

Presupuesto base de licitación
Importe 98.998,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.817,13 EUR.



Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: La mayor puntuaciónExpresión de evaluación 

se asignará a la oferta económica por
concepto, más baja de entre las admitidas,
distribuyendo la puntuación a las restantes
ofertas aplicando la fórmula detallada en el
Pliego de Condiciones Particulares

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Mejoras Técnicas
: 10Ponderación 

Oferta Técnica
: 30Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 13/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sede Central de Unión de Mutuas MCSS Nº 267

Dirección Postal

Avda. Lidón, 69
(12004) Castellón España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2017 a las 10:00 horas

Hasta el 19/10/2017 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2017 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VYI%2BnGOMWdQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002757469 |  2017-601312 | jue, 23 nov 2017 10:28:57:514 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8415283856347612704607309031852248299 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VYI%2BnGOMWdQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

